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Polscy naukowcy zakończyli prace nad pionierskim projektem, który może znacząco zmienić sposób

dostępu do informacji prawnych. Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk uruchomił

międzynarodową wyszukiwarkę treści prawnych Global Legal Information - platformę, która łączy dane z

różnych systemów prawnych i udostępnia je w pięciu językach.

To rozwiązanie ma szansę stać się centralnym punktem dostępu do aktów prawnych publikowanych

online, orzecznictwa oraz zasobów naukowych dotyczących państw i organizacji międzynarodowych.

Wyszukiwarka oferuje rzetelne i aktualne dane, obejmując m.in. dostępne wersje językowe aktów

normatywnych oraz zasoby elektroniczne publikowane online.

Od 2022 do dziś – projekt z międzynarodowym potencjałem

Prace nad narzędziem trwały od połowy 2022 roku. Za realizację odpowiadał zespół informatologów pod

kierunkiem Ryszarda Dróżdża, w składzie: Joanna Kurczab, Diana Gałązka, Marta Mądziej, Marlena

Zgódka i Milena Rokicka. Projekt stanowi kontynuację i rozwinięcie inicjatywy Global Legal

Information Network Foundation (GLIN oraz GLIN2).

Platforma powstała dzięki środkom Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu

Nauka dla Społeczeństwa.

Pięć języków, szeroki dostęp, szybkie wyszukiwanie

Global Legal Information dostępna jest w językach:

polskim

angielskim

niemieckim

francuskim

hiszpańskim

Twórcy narzędzia podkreślają, że dzięki przejrzystemu interfejsowi i uporządkowanym danym

użytkownik może w krótkim czasie dotrzeć do kluczowych regulacji obowiązujących w poszczególnych

państwach. Platforma wspiera:

badania naukowe

praktykę prawniczą

proces dydaktyczny

transfer wiedzy między środowiskami naukowymi, biznesowymi i społecznymi

Gdzie znaleźć wyszukiwarkę?

Platforma dostępna jest pod adresem: https://gli.inp.pan.pl/

Z dodatkowymi informacjami na temat projektu można zapoznać się na stronie: 

https://www.gov.pl/web/nieodplatna-pomoc/wyszukiwarka-global-legal-information

Przygotowano także krótki materiał filmowy prezentujący funkcjonalność narzędzia.
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Global Legal Information ma szansę stać się jednym z najważniejszych narzędzi do poruszania się po

międzynarodowych zasobach prawnych - szczególnie w dobie rosnącej potrzeby szybkiego i

wiarygodnego dostępu do danych.
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